令和５年８月１日 第４６５号

発 行 四日市地域総合会館あさけプラザ
四日市市下之宮町２９６番地１
TEL(059)363‐0123 FAX(059)363‐0129
http://www.city.yokkaichi.mie.jp/asakeplaza/
✉asakeplaza@city.yokkaichi.mie.jp【アクセス】

近鉄富田駅下車 西口より徒歩約１５分
東名阪自動車道四日市東インターから車で約１０分
国道１号東富田町交差点から車で約５分

工事に伴う増築棟の施設利用停止について（ご案内）

空調設備の更新工事により、以下の期間、増築棟の各部屋の利用を含め、この
エリアへの立ち入りができません。皆様には大変ご不便をおかけいたしますが、
何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

利用や立ち入りが
できない箇所

令和５年１０月１日～１１月３０日（予定）

利用できない部屋

１階：機能回復訓練室、第２集会室

２階：第１小ホール、第４展示会議室、第５展示会議室

第８６回中庭コンサート
～ハープで聴く夏の名曲～

日 時 ： ８月１７日（木） １８：３０～１９：１５
場 所 ：あさけプラザ中庭（雨天・高温の場合は１階ロビー）
演奏予定曲：浜辺の歌、椰子の実、さとうきび畑、涙そうそう、見上げて

ごらん夜の星を、ジュピターほか
出 演 ：レバーハープ奏者・演奏家 藤本弓依（ふじもとゆい）

「アイリッシュハープ教室・森の風」主宰
2001年にハープに出会う。2012年に本格的に練習を始め、
2017年より演奏活動を開始。三重県内の施設、イベントにて
演奏し、コンサートにも出演。2020年よりハープの指導にも
たずさわる。

参加費：無料（鑑賞自由）

邦楽アンサンブル「のぞみ」
邦楽アンサンブル「のぞみ」では、箏や三味線、尺八などの和楽器
とのアンサンブルを楽しむ団体として、いろんな楽器や音楽ジャンル
の方との楽しいアンサンブル活動を目指して練習しています。
現在、和楽器とのアンサンブルにご興味のある方を大募集中です。
私たちと楽しく活動してくださる方、ぜひお気軽にお声掛けください。

お問合せ ０９０－３８３２－５９３８ 落合興園（おちあいこうえん）

日 時 ： ８月２７日（日） ９：３０～１２：００
場 所 ：あさけプラザ２階 第１小ホール、第４・５展示会議室
内 容 ：里山の木や竹を使って、自由に作品を作ります
講 師 ： （一社）ネクストステップ研究会
対 象 ：四日市市か三重郡に在住、または通学する小学生と保護者
定 員 ： １０組（子ども１名と保護者１名で１組）※応募多数の場合は抽選
参加費： １，０００円／組（材料費他）
持ち物：動きやすく汚れてもよい服装、作品持ち帰り用の袋
申込み： ８月１３日（日）（必着）までに、講座名、参加者全員の住所・名前

（ふりがな）・年齢（学校名・学年）・電話番号を、Ｅメール
（ ✉asakeplaza@city.yokkaichi.mie.jp ）で、あさけプラザへ
※ドメイン指定受信設定等をされている方は、「@city.yokkaichi.mie.jp」
からのメールを受信できるように設定をお願いします。

夏休み森の木の自由工作

図書館だより

よちよちさん(０歳から)の読み聞かせ
日 時 ： ８月２日・１６日（いずれも水曜日） １１：００から
場 所 ：あさけプラザ図書館
対 象 ：乳幼児とその保護者
参加費：無料（事前申込み不要）

紙しばい
日 時 ： ８月５日（土） １４：００～１４：３０
場 所 ：あさけプラザ図書館
参加費：無料（事前申込み不要）

夏のおはなし会
日 時 ： ８月１９日（土） １４：００から
場 所 ：あさけプラザ１階 身体測定室
内 容 ：語りの会「どっこいしょ」による、おはなし会
参加費：無料（事前申込み不要）

一若流・若葉会
今までは四日市市文化会館にて、毎年出演しておりましたが、
あさけプラザ文化団体に入会させて頂き、春と秋の２回の文化
祭に戸惑いながらも楽しく練習に励んでおります。
古典も踊りますが、主に創作舞踊とボランティアで頑張ってお
ります。
きものも、自分で着られるようになりますので、お仲間になりま
せんか、お待ちしてます。

お問合せ ０５９－３２６－０９７３ 〔会主〕宮本 純子

８月の高齢者講座（健康体操）
日 時 ： ８月１６日（水） １３：３０から（１３：００から受付）
場 所 ：あさけプラザ１階 第１集会室
講 師 ：㈳日本３Ｂ体操協会公認指導士 藤井 信子さん
対 象 ：四日市市または三重郡に在住する６０歳以上の人
参加費：無料（事前申込み不要）

《図書館》

日 曜 催　　　物 開　始 終　了 場     所 連絡先 入場方法

2 水 よちよちさん（０歳から）の読み聞かせ 11:00 随時 図　書　館 363-0102 無　料

5 土 紙しばい 14:00 14:30 図　書　館 363-0102 無　料

16 水 よちよちさん（０歳から）の読み聞かせ 11:00 随時 図　書　館 363-0102 無　料

19 土 夏のおはなし会 14:00 随時 １階　身体測定室 363-0102 無　料

《体育館》

日 曜 催　　　物 開　始 終　了 主　催　者 連絡先 入場方法

5 土 一　般　公　開  （卓球・バドミントン） 9:30 16:30 あさけプラザ 363-0123 有　料

12 土 一　般　公　開  （卓球・バドミントン） 9:30 16:30 あさけプラザ 363-0123 有　料

19 土 一　般　公　開  （卓球・バドミントン） 9:30 16:30 あさけプラザ 363-0123 有　料

26 土 一　般　公　開  （卓球・バドミントン） 9:30 16:30 あさけプラザ 363-0123 有　料

《中庭 ※雨天・高温の場合は１階ロビー》

日 曜 催　　　物 開　演 終　演 主　催　者 連絡先 入場方法

17 木
第86回 中庭コンサート

「ハープで聴く夏の名曲」
18:30 19:15 あさけプラザ運営協議会 363-0123 無　料

《ホール》

日 曜 催　　　物 開　演 終　演 主　催　者 連絡先 入場方法

6 日
三重県高等学校

演劇連盟プロデュース
「インターネット・トラブリュー」

13:00 14:00
三重県高等学校

演劇連盟
090-

8321-0596
無　料

※ 催し物の案内は、申請者の申込に基づき作成しております。詳細につきましては主催者へお問い合わせ

ください。

【あさけプラザ休館日】

　７日（月）　・　１４日（月）
２１日（月）　・　２８日（月）

＊毎月第３日曜日は「家庭の日」　　家族のふれあいを深めましょう＊

　１１日（金祝）　・２４日（木）

【風呂の休み】